
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO 

RESOLUCIÓN Nº: 494/2023 

 

 VIEDMA, 30 de junio de 2023 

VISTO: el expediente N° CRH21-10, caratulado “Superior Tribunal de Justicia s/ 

llamado a Concurso Externo Escalafones A, B y D – Personas con Discapacidad – 

localidad de Viedma; y  

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acordada Nro. 010/2021 del Superior Tribunal de Justicia se aprobó el 

Proceso de Inclusión Laboral para Personas con Discapacidad (PCD) presentado por el Área 

de Gestión Humana y la Oficina de Derechos Humanos y Género, que establece su 

implementación a través de las siguientes instancias: 1) Relevamiento, 2) Selección, 3) 

Preparación, 4) Inclusión y 5) Acompañamiento. 

Que por Resolución Nro. 975/21-Pdte.STJ (fs. 69/72) se dispuso el llamado a 

Concurso Externo Específico para Personas con Discapacidad, según la Ley Orgánica 5190, 

el Reglamento Judicial y las Acordadas Nro. 019/19 y 010/21 del Superior Tribunal de 

Justicia, en el ámbito de la Primera Circunscripción Judicial, para cubrir el cargo de 

Escribiente en las Fiscalías Nro. 1 y 3, Inspectoría de Justicia de Paz, Juzgado de Paz, 

Juzgado de Ejecución Penal Nro. 8, Unidad de Control de Efectos Secuestrados de la Oficina 

Judicial Penal y Oficina de Investigación en Telecomunicaciones (OITEL) y, el cargo de 

Auxiliar Ayudante en la Gerencia Administrativa - Sección Cafetería y Limpieza, todos ellos 

con asiento en la localidad de Viedma. 

Que mediante Resolución Nro. 266/22-Pdte.STJ se constituyeron las Mesas 

Evaluadoras y Calificadoras de las distintas etapas del proceso de selección. 

Que el proceso contó con la participación y asesoramiento de integrantes del equipo 

técnico de la Subsecretaría de Políticas Públicas para Personas con Discapacidad.   

Que cumplimentadas las instancias de evaluación previstas en la Acordada Nro. 

010/21-STJ, fueron publicadas las Notas Finales del concurso, a los fines de la aplicabilidad 

de las pautas previstas en el Artículo 14° del Reglamento Judicial. 

Que las Mesas Evaluadoras y Calificadoras han dado debido tratamiento y resolución a 

las presentaciones recibidas en tiempo y forma. 

Que las Bases y Condiciones del concurso establecen, en su parte pertinente, las 

condiciones para integrar los Órdenes de Mérito de los cargos administrativos concursados, 



como así también, de Servicios Generales (Cafetería y Limpieza).  

Que considerando que las Notas Finales publicadas oportunamente, se encuentran 

firmes al día de la fecha, corresponde dictar el acto administrativo de aprobación de los 

Órdenes de Mérito resultantes, conforme las Bases y Condiciones que rigen el presente 

concurso. 

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el 

Inciso. b) del Artículo 3º) de la Acordada Nro. 013/2015-STJ. 

Por ello, 

 

LA SRA. PRESIDENTA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito resultantes del Concurso Externo 

Específico para Personas con Discapacidad, según la Ley Orgánica 5190, el Reglamento 

Judicial y las Acordadas Nro. 019/19 y 010/21 del Superior Tribunal de Justicia, en el ámbito 

de la Primera Circunscripción Judicial, para cubrir el cargo de Escribiente en las Fiscalías 

Nro. 1 y 3, Inspectoría de Justicia de Paz, Juzgado de Paz, Juzgado de Ejecución Penal Nro. 8, 

Unidad de Control de Efectos Secuestrados de la Oficina Judicial Penal y Oficina de 

Investigación en Telecomunicaciones (OITEL) y, el cargo de Auxiliar Ayudante en la 

Gerencia Administrativa - Sección Cafetería y Limpieza, todos ellos con asiento en la 

localidad de Viedma, que como Anexos I, II, III, IV, V y VI,  forman parte de la presente. 

 

Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 

Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I Res. 494/2023 Pdta. STJ Orden de Mérito Juzgado de Ejecución Penal 8  
      

                     Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma 
   

 
Orden Nro. Apellido Nombres DNI Nota Final Observaciones 

1 Rago Rocío 36985813 90,50 APROBADO/A 

5 Mandado Jorge Yamil 32284896 85,00 APROBADO/A 

3 Tolosa Guidi Emilia 39649634 84,00 APROBADO/A 

4 Mayor Luciana 
Anabel 

30225807 82,00 APROBADO/A 

5 Martínez Carolina 
Grisel 

27881905  81,33 APROBADO/A 

6 Kedak 
Duhagon 

Demian 32586246 81,33 APROBADO/A 

7 Menna Daniela 25821128 80,50 APROBADO/A 

8 Torres Mariela 
Romina 

23998543 79,67 APROBADO/A 

9 Guenomil Pablo Darío 30698281 78,83 APROBADO/A 

10 Zuin Matías Adrián 40686051 78,17 APROBADO/A 

11 Leineker Agustín 44628202 75,50 APROBADO/A 

12 Pérez Marisa 
Viviana 

29898182 73,73 APROBADO/A 

13 Crüce Claudio 
Martín 

25513729 71,67 APROBADO/A 

 
 
 

Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 
 
 
 
 
 

 



ANEXO II Res.494/2023 Pdta. STJ Orden de Mérito Fiscalías 1 y 3  

 Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma    

   
 
Orden Nro. 

 
Apellido 

 
Nombres 

 
DNI 

 
Nota Final 

 
Observaciones 

1 Mandado Jorge Yamil 32284896 87,5 APROBADO/A 

2 Kedak 
Duhagon 

Demian 32586246 84,83 APROBADO/A 

3 Rago Rocío 36985813 84 APROBADO/A 

4 Tolosa Guidi Emilia 39649634 82,5 APROBADO/A 

5 Mayor Luciana 
Anabel 

30225807 82 APROBADO/A 

6 Guenomil Pablo Darío 30698281 80,33 APROBADO/A 

7 Torres Mariela 
Romina 

23998543 80,17 APROBADO/A 

8 Martínez Carolina Grisel 27881905  79,83 APROBADO/A 

9 Zuin Matías Adrián 40686051 76,67 APROBADO/A 

10 Bahamonde Carolina 
Beatriz 

29508813 74,5 APROBADO/A 

 
 
 

Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO III Res. 494/2023 Pdta. STJ Orden de Mérito  - Oficina de Investigación en 

Telecomunicaciones (OITEL) 

Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma  

 
 
Orden Nro. 

 
Apellido 

 
Nombres 

 
DNI 

 
Nota 
Final 

 
Observaciones 

1 Mandado Jorge Yamil 32284896 85,00 APROBADO 

2 Tolosa Guidi Emilia 39649634 85,00 APROBADO 

3 Guenomil Pablo Darío 30698281 84,83 APROBADO 

4 Kedak Duhagon Demian 32586246 83,83 APROBADO 

5 Mayor Luciana Anabel 30225807 81,00 APROBADO 

6 Menna Daniela 25821128 81,00 APROBADO 

7 Roumec José Horacio 41025066 81,00 APROBADO 

8 Rago Rocío 36985813 78,50 APROBADO 

9 Leineker Agustín 44628202 77,50 APROBADO 

10 Martínez Carolina Grisel 27881905  77,33 APROBADO 

11 Zuin Matías Adrián 40686051 75,67 APROBADO/A 

12 Dietz Allende Rolando Germán 38083691 71,17 APROBADO/A 

 
 
 
Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO IV Res. 494/2023 Pdta. STJ Orden de Mérito- Unidad de Control de Efectos 

Secuestrados Oficina Judicial Penal  

Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma  

 
 

Orden Nro. 
 
Apellido 

 
Nombres 

 
DNI 

 
Nota 
Final 

 
Observaciones 

1 Mandado Jorge Yamil 32284896 85 APROBADO/A 

2 Torres Mariela Romina 23998543 84,17 APROBADO/A 

3 Kedak Duhagon Demian 32586246 81,83 APROBADO/A 

4 Rago Rocío 36985813 81,5 APROBADO/A 

5 Sánchez Maureira Carlos Guillermo 18152991 80,33 APROBADO/A 

6 Zuin Matías Adrián 40686051 79,67 APROBADO/A 

7 Leineker Agustín 44628202 77 APROBADO/A 

8 Córdoba Gironde Sofía Belén 36849939 75,03 APROBADO/A 

9 Fernández María Florencia 31685276 71,5 APROBADO/A 

 
 
 
Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO V Res. 494/2023 Pdta. STJ  Inspectoría de Justicia de Paz y Juzgado de Paz
    

Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma  
 

 
Orden 
Nro. 

 
Apellido 

 
Nombres 

 
DNI 

 
Nota 
Final 

 
Observaciones 
 

1 Rago Rocío 36985813 89,50 APROBADO/A 

2 Mayor Luciana Anabel 30225807 89,00 APROBADO/A 

3 Mandado Jorge Yamil 32284896 88,00 APROBADO/A 

4 Tolosa Guidi Emilia 39649634 84,00 APROBADO/A 

5 Leineker Agustín 44628202 80,50 APROBADO/A 

6 Martínez Carolina Grisel 27881905  79,83 APROBADO/A 

7 Torres Mariela Romina 23998543 79,67 APROBADO/A 

8 Kedak Duhagon Demian 32586246 78,33 APROBADO/A 

9 Guenomil Pablo Darío 30698281 77,33 APROBADO/A 

10 Pérez Marisa Viviana 29898182 76,73 APROBADO/A 

11 Zuin Matías Adrián 40686051 75,17 APROBADO/A 

12 Córdoba Gironde Sofía Belén 36849939 73,03 APROBADO/A 

13 Godoy Silvana Valeria 19063624 72,33 APROBADO/A 

14 Godoy Maricel 18876086 70,83 APROBADO/A 

 
 
 
Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 

 
 
 
 



ANEXO VI  Res. 494/2023 Pdta. STJ  Servicios Generales (Cafetería y Limpieza) 
   

Concurso de Ingreso Específico Personas con Discapacidad - Viedma  
 
 
Orden Nro. 

 
Apellido/s 

 
Nombre/s 

 
DNI 

 
Nota Final 

 
Observaciones 

1 Álvarez Macarena Irma 41478204 13,00 APROBADO/A 

2 Vera Rocío Micaela 38864615 12,75 APROBADO/A 

3 Guzman Franco Emiliano 40825669 12,50 APROBADO/A 

4 Martínez Candela Ayelen 42350420 12,50 APROBADO/A 

5 Contreras Renzo Elías 40324619 12,25 APROBADO/A 

6 Contreras Melani Soledad 38092816 12,00 APROBADO/A 

7 Calvo Olga Verónica 26381625 11,50 APROBADO/A 

8 Geri Catalina 40778019 11,50 APROBADO/A 

9 Donato Alfonsina Belén 38083644 11,00 APROBADO/A 

10 Agrello Basanta Solange 42810439 11,00 APROBADO/A 

11 Estévez Fuentes Alicia Roxana 39868155 11,00 APROBADO/A 

12 Garay Rocío Florencia 39870343 11,00 APROBADO/A 

13 Machado Romina De Los 
Ángeles 

31780253 11,00 APROBADO/A 

14 Navarro Cristian Diego 33248373 11,00 APROBADO/A 

15 Buodo Florencia Eugenia 38822952 11,00 APROBADO/A 

16 Kunz Facundo Agustín 44705016 10,50 APROBADO/A 

17 Gibbon Jorge Alberto 24584829 10,50 APROBADO/A 

 
 
 
 



18 Gentili Gabriela 
Fernanda 

29034381 10,50 APROBADO/A 

19 Guidi Magali 38083522 10,50 APROBADO/A 

20 Silva María Inés 41178578 10,50 APROBADO/A 

21 Hotarola Gabriel 
Horacio 

35987223 10,50 APROBADO/A 

22 Cristaldo Marcela 
Valeria 

30337541 10,50 APROBADO/A 

23 Peralta Mariano David 34331353 10,50 APROBADO/A 

24 Córdoba Gironde Sofía Belén 36849939 10,50 APROBADO/A 

25 Lencina Ezequiel 
Salistiano 

39868230 10,50 APROBADO/A 

26 González Fernando 
Gabriel 

44664722 10,50 APROBADO/A 

27 Sepúlveda Inalaf Camilo Andrés 94131852 10,50 APROBADO/A 

28 Sosa Pedro 
Mauricio 

40840846 10,50 APROBADO/A 

29 Bartolo Víctor 
Emanuel 

43138378 10,50 APROBADO/A 

30 Valderrama Sergio Gustavo 22246385 10,50 APROBADO/A 

31 Crüce Claudio Martín 25513729 10,50 APROBADO/A 

32 Reyes Ariel Fernando 26468812 10,50 APROBADO/A 

33 Farabello Jorge Raúl 29170821 10,50 APROBADO/A 

34 Casiano Carlos Ariel 34666168 10,50 APROBADO/A 

35 Vila Juan Ignacio 39870310 10,00 APROBADO/A 

 
 
 
Firmantes: 

PICCININI – Presidenta STJ 
VINCI  - Gerente de Gestión Humana del Poder Judicial 

 


